食品生产许可申请书

	许可类别：
	(食品
□食品添加剂

	申请事项：
	(首次申请
□许可变更
□许可延续

	申请人名称：
	 （签字或盖章）

	申请日期：
	XXXX 年   XX 月 XX 日

声  明
按照《中华人民共和国食品安全法》及《食品生产许可管理办法》要求，本申请人提出食品生产许可申请。所填写申请书及其他申请材料内容真实、有效（复印件或者扫描件与原件相符）。
特此声明。
一、申请人基本情况
	申请人名称
	XXXXXX

	法定代表人
（负责人）
	XXXX

	食品生产
许可证编号
	（变更、延续申请时填写）

	统一社会
信用代码
	XXXXXX

	住    所
	XXXXXX

	生产地址
	XXXXXX

	联 系 人
	XXXX
	联系电话
	XXXXXX

	传    真
	XXXXXX
	电子邮件
	XXXXXX

	变更事项
	              （变更、延续申请时填写）

	备  注

二、产品信息表
	序号
	食品、食品添加剂类别
	类别编号
	类别名称
	品种明细
	备注

	1
	酒类
	1501
	白酒
	1.白酒
2.白酒（液态）
3.白酒（原酒）

	说明
	此示例仅为样式参考，具体填写应以实际为准

注：1. 填写时请参照《食品、食品添加剂分类目录》。
2. 申请食品添加剂生产许可的，食品添加剂生产许可审查细则对产品明细有要求的，填入“备注”列。
3. 生产保健食品、特殊医学用途配方食品、婴幼儿配方食品的，在“备注”列中载明产品或者产品配方的注册号或者备案登记号；接受委托生产保健食品的，还应当载明委托企业名称及住所等相关信息。生产保健食品原料提取物的，应在“品种明细”列中标注原料提取物名称，并在备注列载明该保健食品名称、注册号或备案号等信息；生产复配营养素的，应在“品种明细”列中标注维生素或矿物质预混料，并在“备注”列载明该保健食品名称、注册号或备案号等信息。
三、食品生产主要设备、设施（示例）
	设备、设施

	序号
	名  称
	规格/型号
	数 量
	使用场所

	1
	卧式螺旋混合机
	LHY-0.25
	1
	生产车间

	2
	热风干燥造粒机
	AS-250
	1
	生产车间

	3
	自动包装机
	ZDB-80
	2
	内包间

	4
	定量包装机
	DXD-K80C
	2
	内包间

	5
	微电脑自动包装机
	SZB-320
	3
	内包间

	6
	连续封口机
	DBF-900
	1
	内包间

	7
	气压封口机
	SD-500
	1
	内包间

	8
	喷码机
	NHP600
	1
	外包间

	9
	粉碎机
	320型
	1
	粉碎间

	10
	电子台秤
	TCS×150型
	1
	配料间

	..
	……

	说明
	此示例仅为样式参考，具体填写应以实际为准

	检验仪器

	序号
	检验仪器名称
	精准等级
	数 量
	使用场所

	1
	超净工作台
	百级
	1
	微生物室

	2
	手提式压力蒸汽灭菌锅
	2.5级
	1
	灭菌间

	3
	电热恒温培养箱
	0.1℃
	1
	培养间

	4
	生物显微镜
	1600倍
	1
	微生物室

	5
	真空干燥箱
	±1℃
	1
	热工间

	6
	电热鼓风干燥箱
	±1℃
	1
	热工间

	7
	电子分析天平
	0.0001g
	1
	天平室

	8
	电子天平
	0.01g
	1
	理化室

	…
	……

	说明
	此示例仅为样式参考，具体填写应以实际为准

四、食品安全专业技术人员及食品安全管理人员
	序号
	姓名
	身份证号
	职务
	文化程度与专业
	人员类别
	专职/兼职情况

	1
	XX
	XXXXXX
	总经理
	本科、经济管理
	□专业技术人员
(管理人员
	(专职人员
□兼职人员

	2
	XX
	XXXXXX
	生产科长
	本科、食品营养与检测
	(专业技术人员
□管理人员
	(专职人员
□兼职人员

	3
	XX
	XXXXXX
	化验员
	大专、应用化学
	(专业技术人员
□管理人员
	(专职人员
□兼职人员

	…
	…
	….
	…
	…
	□专业技术人员
□管理人员
	□专职人员
□兼职人员

	□专业技术人员
□管理人员
	□专职人员
□兼职人员

	□专业技术人员
□管理人员
	□专职人员
□兼职人员

	□专业技术人员
□管理人员
	□专职人员
□兼职人员

	□专业技术人员
□管理人员
	□专职人员
□兼职人员

	□专业技术人员
□管理人员
	□专职人员
□兼职人员

	□专业技术人员
□管理人员
	□专职人员
□兼职人员

	□专业技术人员
□管理人员
	□专职人员
□兼职人员

说明：1. 人员可以在内部兼任职务。
2. 同一人员可以是专业技术人员和管理人员双重身份，请据实填写。
五、食品安全管理制度清单（示例）
	序号
	管理制度名称
	文本编号

	1
	进货查验记录管理制度
	HNXG01 P2

	2
	生产过程控制管理制度
	HNXG02 P6

	3
	出场检验记录管理制度
	HNXG03 P10

	4
	食品安全自查管理制度
	HNXG04 P13

	5
	从业人员健康管理制度
	HNXG05 P16

	6
	不安全食品召回管理制度
	HNXG06 P18

	7
	食品安全事故处置管理制度
	HNXG04 P21

	8
	……

	其他制度

	说明
	此示例仅为样式参考，具体填写应以实际为准

六、食品生产许可其他申请材料清单
根据《食品生产许可管理办法》，申请食品、食品添加剂生产许可，申请人需要提交以下材料：
1. 食品（食品添加剂）生产设备布局图（附后）；
2. 食品（食品添加剂）生产工艺流程图（附后）；
申请特殊食品生产许可，申请人还需要提交以下材料：
1. 特殊食品的生产质量管理体系文件（附后）；
2. 特殊食品的相关注册和备案文件（附后）。
注：1. 特殊食品包括：保健食品、特殊医学用途配方食品、婴幼儿配方食品。
    2. 保健食品申请材料可结合《保健食品生产许可审查细则》和监管需要，由各省决定提交全部材料或目录清单。
食品生产许可申请受理通知书
（   ）受字〔   〕第   号
  申请人名称    ：
你（单位）提出      （食品、食品添加剂类别）      的食品生产许可申请和所提供（出示）的材料，符合食品生产许可申请条件。根据《中华人民共和国行政许可法》第三十二条第一款第（五）项规定，决定予以受理。
                                     许可专用章
                                   年     月    日
备注：本通知书应当即时或者在2个工作日内作出。许可受理工作尚未实施全程电子化的，本通知书一式两份，一份送达申请人，一份存档；许可受理工作实施全程电子化的，加盖电子印章后通过信息化系统直接反馈申请人。（本备注在正式使用时不显示）
食品生产许可申请不予受理通知书
（   ）不字〔   〕第   号
  申请人名称  ：
你（单位）提出      （食品、食品添加剂类别）      的食品生产许可申请，经审查，存在以下情况：
· 不需要取得食品、食品添加剂生产许可；
· 不属于本机关职权范围；
· 曾因隐瞒真实情况或者提供虚假材料申请食品生产许可，未满1年；
· 曾以欺骗、贿赂等不正当手段取得食品生产许可，未满3年。
根据《中华人民共和国行政许可法》第三十二条第一款第
    项及《食品生产许可管理办法》的规定，决定不予受理。
如不服从本决定，你（单位）可以按照《中华人民共和国行政复议法》第九条的规定提起行政复议，或者按照《中华人民共和国行政诉讼法》第四十四条至第四十六条的规定提起行政诉讼。
（许可专用章）
                                     年     月    日
备注：本通知书应当即时或者在2个工作日内作出。许可受理工作尚未实施全程电子化的，本通知书一式两份，一份送达申请人，一份存档；许可受理工作实施全程电子化的，加盖电子印章后通过信息化系统直接反馈申请人。（本备注在正式使用时不显示）
食品生产许可现场核查通知书
核查组、     （申请人名称）     :
根据《食品生产许可管理办法》《食品生产许可审查通则》《       生产许可审查细则》等规定，定于     年   月   日对你（单位）申请的  （食品、食品添加剂类别）  食品生产许可进行现场核查。现将有关事项通知如下：
一、人员及联系方式
核查组组长：                   联系电话：
核查组成员：                   联系电话：
企业联系人：                   联系电话：
二、现场核查事项（□为选择项，在选择项框内打“√”）
□ 新申证
□ 对照《食品生产许可审查通则》中《食品生产许可现场核查评分记录表》实施全项目核查；
□ 试制食品（食品添加剂）检验报告；
□ 核查复配食品添加剂配方。
□ 变更  或者  □ 延续
□ 生产场所；
□ 设备设施；
□ 设备布局和工艺流程；
□ 人员管理；
□ 管理制度；

□ 试制食品（食品添加剂）检验报告；
□ 核查复配食品添加剂配方。
三、现场核查工作程序
按照《食品生产许可审查通则》要求执行。
1. 召开首次会议；
2. 实施现场核查；
3. 汇总核查情况；
4. 形成核查结论；
5. 召开末次会议。
四、有关准备工作
请申请人做好现场核查相关准备工作。提供合适的工作场所，配备适当的人员协助现场核查人员，以及做好其他与现场核查有关的准备工作，保障现场核查活动顺利进行。
五、其他要求
如对核查组人员有回避要求的，申请人应于本通知确定的现场核查日期2个工作日前提出。
（部门公章）
年　　月　　日
准予食品生产许可决定书
（      ）许字〔   〕第   号
   申请人名称    ：
你（单位）于      年   月   日向本机关提出的食品生产许可申请，食品类别为                                 ，经审查，符合法定条件。现决定对     （食品、食品添加剂类别）     准予行政许可，并向你（单位）颁发食品生产许可证（编号：SC           ）。
                                            许可专用章
                                           年    月    日
备注：本决定书作出之日起按规定送达。许可受理工作尚未实施全程电子化的，本决定书一式两份，一份送达申请人，一份存档；许可受理工作实施全程电子化的，加盖电子印章后通过信息化系统直接反馈申请人。（本备注正式使用时不

不予食品生产许可决定书
（   ）未许字〔   〕第   号
   申请人名称    ：
你（单位）于      年   月   日向本机关提出的食品生产许可申请，食品类别为                                 ，经审查，不符合法定条件。现决定对      （食品、食品添加剂类别）      不予行政许可。
理由:                                           。
如不服从本决定，你（单位）可以按照《中华人民共和国行政复议法》第九条的规定提起行政复议，或按照《中华人民共和国行政诉讼法》第四十四条至第四十六条的规定提起行政诉讼。
许可专用章
                                  年    月    日
备注：本决定书作出之日起按规定送达。许可受理工作尚未实施全程电子化的，本决定书一式两份，一份送达申请人，一份存档；许可受理工作实施全程电子化的，加盖电子印章后通过信息化系统直接反馈申请人。（本备注正式使用时不显示）